
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 419 del 29/03/2024 Treviso, 29/03/2024

Oggetto: RICHIAMO GRADUATORIA 2^ CLASSIFICATA DEL CONCORSO PUBBLICO PER N. 1 POSTO 
DI  RESPONSABILE  TECNICO,  EX CATEGORIA GIURIDICA D,  (BANDO PROT.  38597/2022)  PER 
ASSUNZIONE DI N. 1 SPECIALISTA AMBIENTALE - AREA FUNZIONARI ED E.Q., A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO.

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente 
n. 21 del 31.1.2024 alla Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026”, nel 
quale è stata autorizzata, per l'anno 2024, l’assunzione di n. 1 unità di Specialista ambientale, 
Area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, a tempo pieno ed indeterminato, in previsione 
della sostituzione del personale in procinto di pensionamento, presso l’Ufficio gestione delle 
acque del Settore Ambiente e Pianificazione Territoriale;

RICHIAMATE le determinazioni:

• n. 1635/74534 del 27.12.22 con la quale è stata approvata la graduatoria di merito del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Responsabile tecnico, ex 
categoria  giuridica  D,  settore  Ambiente  e  Pianificazione  Territoriale  (bando  prot. 
38597/2022);

• n. 83 del 16.1.23 con la quale è stata predisposta l’assunzione del vincitore di suddetto 
concorso pubblico;

VISTO che:

• è  stata  esperita  là  mobilità  obbligatoria  ai  sensi  dell'art.  34-bis,  comma 1,  DLGS  n. 
165/2001 con esito negativo (prot. n. 2977/2024);

• l’art. 35, comma 5-ter del D.Lgs. n. 165/2001, nonché l'art. 15, comma 7 del DPR n. 
487/1994 hanno stabilito che la validità delle graduatorie è di due anni dalla data di 

Determ. n. 419 del 29/03/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



approvazione e che il  limite del 20% di  utilizzo delle graduatorie  degli  idonei non si 
applica alle procedure concorsuali bandite dalle province per i concorsi che prevedano un 
numero di posti non superiori a 20 unità;

• il comma 1-bis dell'art. 17, D.L. 162/2019 ha stabilito che per l'attuazione dei piani di 
fabbisogno gli enti locali possano procedere allo scorrimento delle graduatorie vigenti in 
deroga alle previsioni di cui all'art. 91, comma 4 D.Lgs n. 267/2000;

RITENUTO, pertanto, di provvedere allo scorrimento della predetta graduatoria di merito, 
richiamando la 2^ classificata, dott.ssa Lisa Stefanetto, con il profilo professionale di Specialista 
ambientale, Area dei funzionari e delle elevate qualificazioni per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato;

DATO ATTO che il presente provvedimento di richiamo graduatoria di merito:

• rispetta i  vincoli  e i  limiti  normativi  e,  più  in  generale,  tutti  gli  obiettivi  di  finanza 
pubblica  previsti  dall'ordinamento  per  procedere  ad  assunzioni  di  personale  da  parte 
delle Province;

• presupposto,  autorizzazione  e  finanziamento  nel  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione adottato con Decreto del Presidente n. 21 del 31.1.2024 alla Sezione 3.3 
“Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale  2024-2026”,  e  si  considera,  pertanto, 
effettuato a completamento dello stesso;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di dare atto di quanto espresso in premessa, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. di richiamare, la 2^ classificata della graduatoria di merito del concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di n. 1 posto di Responsabile tecnico, ex categoria giuridica D, 
settore Ambiente e Pianificazione Territoriale  (bando prot. 38597/2022),  dott.ssa Lisa 
Stefanetto, con il profilo professionale di Specialista ambientale, Area dei funzionari e 
delle elevate qualificazioni per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato;

Determ. n. 419 del 29/03/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



3. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 419 del 29/03/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


